EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E RESIDÊNCIA EM ÁREA

PROFISSIONAL EM SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS (COREMU/UFG), no uso de

suas atribuições legais, conforme a Lei Federal nº 11.129/2005, o Termo de Cooperação Técnica e seus Termos

Aditivos,  torna público o presente Edital Complementar com as seguintes alterações e retificações:

1. Retifica no Anexo IV as sugestões bibliográficas da área de Fisioterapia, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

Onde se lê: Diretriz Sulamericana de Prevenção e Reabilitação Cardiovascular. Sociedade Brasileira de

Cardiologia. Arquivos Brasileiros de Cardiologia. v.103, n. 2, Supl 1, p. 1-31, 2014. Diretrizes de RCP da

American Heart Association.

Leia-se: CARVALHO T, MILANI M, FERRAZ AS, SILVEIRA AD, HERDY AH, HOSSRI CAC, et al. Diretriz

Brasileira de Reabilitação Cardiovascular – 2020. Arq Bras Cardiol. 2020, 114(5):943-987.

Goiânia, 17 de setembro de 2021.